様式第１号（第５条関係）

令和　　年　月　日

　徳　島　市　長　　殿

所　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　所在地

名　　称

代表者職氏名
補　助　金　交　付　申　請　書

令和　年度徳島市中小企業販路拡大支援事業による補助金の交付を受けたいので、徳島市中小企業販路拡大支援事業補助金交付要綱第５条の規定により、次のとおり関係書類を添えて申請します。

	補助金交付申請額
	金　　　　　　　　円

１　対象事業（該当事業に☑を記入）
	□ (１) 海外販路拡大事業　　　　　　 　 □ (２) 展示会等出展事業

□ (３) 製品開発・改良事業　　　　　　　□ (４) ＩＴ導入支援事業

２　添付書類

　⑴　事業計画書（別紙１）
⑵　収支予算書（別紙２）
⑶　経営ステップアップ計画

　　⑷　同意書（市税の納付状況確認の同意）兼誓約書
⑸　その他市長が必要と認める書類
（別紙１－１）
海外販路拡大事業計画書
	事業実施期間

	対象事業種別

（該当する事業に☑を記入）
	□海外市場調査
□海外特許出願・商標登録等
□海外越境ＥＣ出店・越境ＥＣサイト構築
（複数に該当する場合は全ての項目に☑を記入）

	対象事業の目的

	期待される効果

	事業概要

	対象となる国

	海外販路拡大を目指す製品概要

	委託予定日

	委託先

	委託内容

	事業スケジュール

	別の補助金の交付
（内容を確認して☑）
	□ 上記補助対象事業に対して、本補助金以外に補助金の交付を受けていない、又受けることはありません。

	申請者の概要
	会社名

	所在地
	〒

	代表者名

	担当者氏名

	電話

	E-mail

（別紙２－１）
収支予算書（別紙添付可）

１　収入の部
　　　（単位：円）
	経費科目
	本年度予算額
	備考・その他

	徳島市補助
自己負担

その他

	合　計

２　支出の部　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位：円）
	経費区分
	経費科目
	本年度予算額
補助対象経費
	備考・その他

	海外販路拡大

	合計

※消費税、地方消費税は対象外のため、必ず税抜額を記載してください。
３　補助金額算出表

	経費区分
	補助対象
経費(A)
	補助率
(B)
	(C)＝
(A)×(B)
	限度額
(D)
	(C)と(D)のいずれかの低い額

	海外販路拡大

	1/2

	500,000

	合計（千円未満切り捨て）（E）

	中小企業販路拡大支援事業の他メニューの申請「有」
	中小企業販路拡大支援事業の他メニューの交付決定額の合計（F）

	補助金交付申請額は、

・（E）＋（F）≦70万円のときは、（E）と同額

・（E）＋（F）＞70万円のときは、70万円から（F）を
引いた額

	〃　　「無」
	補助金交付申請額は（E）と同額